VENERABILIS ANGELUS MARCUS GAMBARANA

Professus 29 aprilis 1569, moritur 1573.

Venerabilis Angelus Marcus Gambarana ex comitibus Montissicalii circa annum a Christo nato 1498 natus est. Teneri eius mores magis magisque in dies documentis integerrimae pietatis et liberalium disciplinarum cultu instituti sunt, ut omnium expectatione longe maior in virum perfectissimum evaserit. Papias eius patria procul dubio haud quisquam prorsus ea aetate erat cum eo conferendus tum civili prudentia, tum vitae disciplina, tum literarum cognitione aliisque animi dotibus, quibus omnium ore clarissimum Ticiniensis urbis lumen ferebatur. A beato Hieronymo Aemiliano parente nostro, humana gloria prae celestis desiderio abiecta, in eius institutum admittitur. Primus congregationis confirmandae et in religiosorum album referendae negotium suscepit, nec defuit votis eventus; indeque, nemine praeter ipsum dissentiente, primus praepositus generalis religionis assumitur anno 1569. Solemne ipsi fuit quotidie e codice horario statim diei psalmodiam in genua provoluto orare, diutius orationi vacare, rem sacram singulis diebus peragere, quod et supremo vitae suae licuit. Super paleam saepissime dormiebat, cilicio frequentissime utebatur, pluries qualibet hebdomada ieiunabat, insomnes ducebat noctes frequenter, humilis in dignitate generalitatis fuit, qua se, mala valetudine detentus, anno 1571 abdicavit. Mediolani doctrinae christianae diatribam instituit, cui tam pio opere sanctus archiepiscopus Boromaeus gratulatus est. Ad Ticinenses infulus electus a Pio V, episcopali caractere insigniri noluit, immo eiusdem dignitatis nuncium rigido ore reiecit atque fugavit. Mulieres aliaque, quae primo incolebant domum Sancti Guniforti, seu ut vulgo Canepae novae, et dicebantur con-

vertitae, non quod essent malae famae sed quod viduae forent nec ad novas nuptias vellent transire, in viduali statu Deo inservire satagebant, has primo in unum collegit et direxit Papias Angelus, Marcus, cuius consilio et suasu Hieronymus Pelizzarius extruxit monasterium circa anno 1547 prope ecclesiam Sanctae Mariae Magdaleneae, cui ex testamento domos quoque suas legavit; in eo coegit Gambarana faeminas praedictas anno 1550, quae postea institutum ac regulam sancti Benedicti amplexae sunt anno 1553. Idem Pelizzarius, suadente eodem Gambarana, ibidem instituit quoque monasterium pro virginibus orphanis sub titulo Sancti Gregorii. Egregio volumine Marcus conscripsit *Vitam beati Hieronymi Aemiliani patris nostri*; item scriptis tradidit *Vitam beatae Filistinae virginis*, cuius corpus Papias in ecclesia Sanctae Mariae Magdaleneae quiescebat. Obiit Mediolani 1573. Cuius felicissimum obitum Scipio Albanus litteris consignavit, eumque sanctus Carolus indoluit, cui carissimus erat. Eius corpus Mediolano Papiam transfertur anno 1607 et locum obtinet in anteriori ecclesiae Sancti Maioli pariete ad intus, inter scilicet templi portam et aediculam divi Caroli, cuius tumulo crucis signum appositum fuit. Bossius ubi de Sancto Maiolo; Romualdus in sua *Flavia Papias sacra*; Mazucchelli in Historia eius vitae, quae manu scripta asservatur in tabulario Mediolanensi Sancti Petri in Monteforti; Barelli, *Memoriae Barnabiti-cae*, pag. 20.